

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 1 335 579,49 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	441,84	94,60	41 798,06
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	180,00	94,60	17 028,00
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	94,60	77,57
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,70	94,60	66,22
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,74	94,60	28 544,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,00	94,60	8 514,00
		Total manopera				96 028,45

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	169,20	1 456,46	246 433,03
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	169,20	1 610,12	272 432,30
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	36,54	253,36	9 257,77
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	219,42	239,50	52 551,09
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,80	600,00	6 480,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,93	351,10	2 082,02
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,05	351,10	17,55
8.	23203226000401	Bitum	t	1,86	10 930,71	20 331,12
9.	2521302602011	Placa din beton	buc	1,00	300,00	300,00
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 035,14	2,10	4 273,79
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,77	2,10	28,92
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	28,89	1 671,76	48 297,15
13.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	645,21	120,00	77 425,20
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	39,60	15,00	594,00
15.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,02	2 075,00	2 116,50
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	27,00	20,00	540,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,86	20,00	77,20
		Total materiale de construcții				743 237,64

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,54	518,00	279,72
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,08	625,75	6 307,56
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	19,08	432,50	8 252,10
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	65,52	361,35	23 675,65

5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	19,08	769,00	14 672,52
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,34	295,16	395,51
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,70	415,00	1 120,50
		Total utilaje de construcții				54 703,56

Total:

Прямые затраты	lei	893 969,65
Asigurarea sociala	24,00 %	23 046,83
Total	100,00 +	917 016,48
Cheltuieli de regie	14,50 %	132 967,39
Total	100,00 +	1 049 983,87
Beneficiu	6,00 %	62 999,03
Total	100,00 +	1 112 982,90
TVA	20,00 %	222 596,59

Total deviz:

**1 335 579,
49**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)